



# Hsien-Ming Damiani

## Artiste et coach aérienne



0601778564



hsienming.aerialist@gmail.com



135 Rue du Puy, 83600 Fréjus, France



Taiwanaise

## COMPÉTENCES

- Conception de programme d'entraînement aérien.
- Conception de performances et spectacles aériens.
- Formateur d'instructeur, pédagogue reconnue pour tous niveaux et âges d'enseignement.
- Création et direction d'une petite entreprise
- Pilotage de l'activité.
- Coordination
- Management et leadership
- Sens de l'organisation

## FORMATION

09/1995 - 06/2000

**Tungnan University**  
Taipai Taïwan

Ingenieur :  
Gestion de l'ingénierie  
industrielle

## LANGUES

**Français**

Intermédiaire

**Anglais**

Expérimenté

**Chinois (mandarin)**

Langue maternelle

## PROFIL PROFESSIONNEL

Hsien Ming est une artiste aérienne, échassière et instructrice professionnelle en arts aériens. Elle a performé dans de nombreux pays, dont l'Asie, le Canada, l'Australie, des croisières exclusives et la France.

Hsien Ming a découvert sa passion pour les arts aériens en travaillant comme responsable de l'école de cirque pour le Club Med. Elle a vécu à Shanghai avant de s'installer en France en 2023, où elle travaille désormais en freelance. Spécialisée dans une large gamme de disciplines, incluant le tissu, le kite, le cerceau, le cube aérien, la corde espagnole, le trapèze danse, les sangles, et bien plus encore.

Elle possède son propre matériel, dont deux portiques aérien transportables, pour offrir des spectacles captivants en tout lieu. Elle crée des performances sur mesure pour des événements, alliant professionnalisme, créativité et une riche expérience internationale.

## PARCOURS PROFESSIONNEL

05/2023 - *Maintenant*

**Shanghazur CircusFit** | Fréjus / Saint Raphaël  
Fondatrice  
Directrice, Instructrice et performeuse

10/2023 – 6/2024

**CIAM** | Aix en Provence  
Artiste pédagogue

07/2019 - 06/2022

**CircusFit Shanghai** | Shanghai Chine  
Fondatrice  
Directrice, Instructrice et performeuse

06/2014 - 01/2015

**Club Med** | Dongao Chine  
Responsable de l'école de cirque  
Trapèze volant, aérien instructrice et performeuse

## SITES WEB, PROFILS

- [hsienming.wixsite.com/aerialist](http://hsienming.wixsite.com/aerialist)
- Instagram :
  - ✧ [hsienming.aerialist](https://www.instagram.com/hsienming.aerialist)
  - ✧ [aerialiao](https://www.instagram.com/aerialiao)

03/2014 - 05/2014

**Mid Air Circus Academy (MACA)** | Phuket Thaïlande  
Cirque Instructrice et performeuse  
Trapèze volant, aérien instructrice et performeuse

04/2009 - 11/2012

**Club Med** | Malaisie, Caraïbes et la Méditerranée, Thaïlande  
Responsable de l'école de cirque  
Trapèze volant, aérien instructrice et performeuse

09/2008 - 11/2008

**Vancouver Circus School** | Vancouver Canada  
Aérien instructrice et performeuse

04/2004 - 05/2008

**Club Med** | Indonésie, Japon, Australie, Malaisie  
Responsable de l'école de cirque  
Trapèze volant, aérien instructrice et performeuse

## ÉVÈNEMENTS PERFORMANCE

### FRANCE

- Performé dans de nombreux parade de Noël
- Des performances ont été réalisées dans plusieurs villes et établissements de la Côte d'Azur.

### CHINE

- The Pearl (cabaret théâtre Shanghai) - Artiste aérien résident.
- The Pearl - Moulin Dream Représentation théâtrale immersive.
- Dark Circus – Spectacle de théâtre.
- Porsche 911 - Lancement de l'événement Porsche 911 Edition Première, Shanghai
- Club Med Dongao - cérémonie d'inauguration, Événement médiatique.
- Club Med Lijiang - Cérémonie d'inauguration
- Festival des arts, Guangzhou.

### SINGAPOUR

- Resort world santosa hotel- Dîner de gala du nouvel an.

### PHUKET THAÏLANDE

- Meridien beach resort - Dîner de gala du nouvel an.
- Banyan tree resort - Dîner de gala du nouvel an.
- Maihkao dream villa resort - Dîner de gala du nouvel an.
- Nikki beach ( aussi à Kho samui Thaïlande )
- BMW
- Bliss beach club

### CANADA

- Fondation BC cancer - Dîner de gala